

Tagozat vezetősége:

O. Ecker Judit elnök
Göbölös Kristóf vezetőségi tag
Rex-Kiss Béla vezetőségi tag
Kovács Zoltán vezetőségi tag
Czéh Judit vezetőségi póttag
Veres Péter vezetőségi póttag

Belsőépítészeti Minősítő Szakmai Bizottság

Hefkó Mihály elnök
Csavarga Rózsa tag
Somogyi Pál tag
Szekér Ferenc tag
Magyari Éva póttag
Szenes István póttag

1.0. A Belsőépítészeti Tagozat feladatai

1.1. Általános célkitűzés

- A tagozat egyik legfontosabb célja a belsőépítészeti szakma követelményeinek és érdekeinek megfogalmazása, a szakmai kérdések, problémák képviselése a Magyar Építész Kamarán belül, hatékony egyetértési, kezdeményezési és véleményalkotási jog és feladatkör ellátása.
- **A Belsőépítész Tagozat léte, eredeti értelme , és kiemelt feladata a belsőépítész jogosultsági rendszer fenntartása,** a szakirányú belsőépítész képzés fejlesztése az állami felsőoktatás keretében és a megfelelő jogkörnyezet létrejötte érdekében végzett tevékenység. Ennek érdekében a vezetőség egyeztetést tartott az illetékes kormány szervekkel, eljárt a belsőépítész tervezői jogosultság és a műemlék tervezési jogosultsággal kapcsolatos problémák ügyében a felelős helyettes államtitkárnál. A tagozat ígéretet kapott arra, hogy a jogszabályok várható módosításának alkalmával a belsőépítészek jogállása a műemlékek tervezési körében rendezésre fog kerülni.
A belsőépítész képzés területén komoly problémákat tártunk fel. Mai napig nem tisztázott a belsőépítész felsőfokú képzés alap és mester fokozatának rendszere, bizonytalan képzési formákban bizonytalan a fiatal kollégák későbbi tervezői jogosultsága. Ezzel kapcsolatosan haladéktalanul ismételt egyeztetéseket kezdeményezünk mind a felügyeleti szervekkel, mind az oktatási intézményekkel.
- A vezetőség komoly hangsúlyt fektetett a kommunikációra a tagok, a társszervezetek és a társadalom felé, fontosnak tartja az általa nyújtható kamarai szolgáltatások körének bővítését, a belsőépítészek aktivizálását, kamarai tagságukra való tekintet nélkül.
Programjaink szervezésébe folyamatosan bevonjuk a társszervezetek vezetőit – MMA Iparművészeti és Építőművészeti Tagozata, MKISZ Belsőépítészeti Szakosztálya, MAOE Belsőépítészeti Választmánya, MABE vezetősége.

1.2. A Belsőépítészeti Tagozat alapvető feladatai közé tartozik különösen:

- részvétel a MÉK elnökségi ülésein
 - a tagozatot az elnökségi üléseken O. Ecker Judit tagozatvezető képviselte.

- részvétel a MÉK munkabizottságaiban, különös tekintettel a belsőépítész tervezői és szakértői jogosultság, valamint az oktatás – kredittartalmak egyeztetésében, véleményezésében, elfogadásában.
 - Díjszámítási Bizottság – Kovács Zoltán
 - Továbbképzési Bizottság – Czéh Judit
 - Diplomaazonosító Bizottság – O.Ecker Judit
- kamarai anyagok belsőépítészeti szakmai véleményezése
- belsőépítészeti szakmai kérdésekkel kapcsolatos előterjesztések készítése és előterjesztése
 - A tagozat a belsőépítész szakma – mint nemzeti közügy –, helyzetét naprakészen követi, a szükséges változtatásokat folyamatosan szorgalmazza a Kamarán belül a szakma és az állami szervek felé.
- jogszabályok szakmai illetőségű véleményezése, észrevételek készítése
 - a 2018. évben fontos, szakmánkat érintő „Jogosultsági Szabályzat” készült, melyet a MÉK küldöttgyűlésén november végén a küldöttek többsége el is fogadott. Ez szabályozza a belsőépítész tervezői jogosultsághoz kapcsolódó szakmai gyakorlat igazolásának módját is. Tagozatunk fontosnak tartja, hogy a szakmai gyakorlatot szakirányú vezető tervező mellett legyen kötelező megszerezni, így az MSC – műszaki – oklevéllel rendelkező okl. építészmérnökök legalább valami ismeretre tesznek szert a belsőépítészeti művészeti gyakorlatból is. Az erre vonatkozó ismeretanyag ugyanis mintegy 90 kreditpont mértékben hiányzik a képzésükből. Azt is fontosnak tartjuk, hogy mielőtt teljeskörű belsőépítész tervezői jogosultságot kapnak, vegyenek részt olyan munkákban, melyek a hiányosságaikat valamelyest pótolhatják. Sajnos ezzel a MÉK vezetése és a különböző szervezetek kizárólag építész végzettségű tagjai nem tudnak egyetérteni. Az okl. építészmérnököknek az a joga, hogy építész tervezői jogosultsággal saját maguk által tervezett épület belsőépítészeti terveit is elkészíthessék, a kamarában azt a gyakorlatot hozta, hogy ily módon szerzett két éves gyakorlatuk is belsőépítészeti tervezési gyakorlatnak minősül. A Belsőépítészeti Tagozat ezzel nem tud egyetérteni, mert véleményünk szerint ez a jogszabályi értelmezés teljes kiforgatása. Ez megegyezik az önképzés fogalmával. Ezért tagozatunk kezdeményezni fogja a jogszabályok felülvizsgálatát, illetve megoldásokat keres a probléma feloldására.
- együttműködés a MÉK egyéb tagozataival
 - a tagozatokkal rendszeres kapcsolatot tartunk, a jogszabályok véleményezési stádiumában éppen kisebbségünk miatt szorosan összefogunk.
- közreműködés a belsőépítészeti ajánlott díjszabás valamint az ehhez kapcsolódó szolgáltatások és tervek tartalmi követelményeinek kidolgozásában, két éve elkészült a belsőépítészeti mintadokumentáció egy családi ház vonatkozásában (készítette: Göbölös Kristóf és csapata), ez a MÉK honlapján megtalálható. Továbbra is hiány a kis és nagy középületekre vonatkozó előírások gyűjteménye.
- a tagozat szakmai illetékességét érintő felsőoktatási képzési, illetve továbbképzési céloknak és azok tartalmának, a képesítési követelményeknek a véleményezése – sajnos ezirányú megkereséseket nem kaptunk, bár tudomásunk szerint több intézmény adott be akkreditálási kérelmet a MAB-hoz. Fontos feladata a tagozatnak az oktatási helyzetek tisztázása a fiatal kollégák jogosultsági kérdéseinek megoldása érdekében.
- szakmai díjakra való felterjesztés, diplomadíj odaítélése
- együttműködés belsőépítészeti szervezetekkel, egyesületekkel, szövetségekkel stb
 - Az eddigi formális kapcsolaton túl, megfogalmazott célok elérése érdekében stratégiai partnerségi szövetségben működik a tagozat a társszervezeteinkkel (MMA, MAOE, MKISZ, MABE), a hatékonyság növelése érdekében egyesítve az erőinket.

- Többek közt: céljaink, programunk közös megfogalmazása, tevékenységünk koordinálása, tennivalóink egymás közti megosztása, közös fellépés a belsőépítészet ügyében, érdekeinek képviseletében.
- Honlap fejlesztése
 - folyamatosan adunk hírt tagozati rendezvényekről, hírekről mind a kamarai honlapon, mind a facebook belsőépítész tagozat portálon.

1.3. A Belsőépítészeti Tagozat egyéb szakmai programjai:

- Construma kiállításon való részvétel
- Belsőépítész Országos Találkozó – Zsennye - részvétel
- Szakmai programok, díjak
 - **Belsőépítészeti szakmai nap:**

Ez évben ünnepelte „Az év belsőépítésze” díj a huszadik évfordulót. A huszadik díj egy egész napos belsőépítészeti szakmai program keretében került átadásra a Pesti Vigadó Makovecz termében 2019. szeptember 19.-én.

A szakmai nap **sajtóreggelivel** kezdődött, ahol a sajtó képviselői megismerkedhettek a díj jelentőségével, a szakmai nap programjával.

Ezt követte egy „**mini konferencia**”, ahol a hozzászóló belsőépítész és művészeti szervezetek képviselői mondták el a belsőépítészeti érdekképviselet és értékteremtés lehetőségeit, tárták fel a szakma problémáit, az együttműködések formáit.

A konferenciát Osskó Judit vezette, felszólalók: Füleky Zsolt helyettes államtitkár, Marosi Miklós az MMA alelnöke, Fekete György prof.emeritus, az MMA tiszteletbeli elnöke, Szenes István az MMA Iparművészeti Tagozatának elnöke, O. Ecker Judit MÉK Belsőépítészeti Tagozatának elnöke, Tóth Tibor Pál a MAOE választmányának elnöke, Schinagl Gábor az MKISZ Belsőépítészeti Szakosztályának elnöke, Láng Judit a MABE elnöke.

A konferencia után került sor „**Az év belsőépítésze**” pályázat **huszadik díjának átadására**. A díjátadót dr. Hajnóczi Péter MÉK elnök köszöntötte, majd Fekete György méltatta a pályázatot, a sokszínű anyagot. Laki Péter felidézte a kezdeteket, és elmondta, hogy a díj már „önjáró”, azt soha nem akarja megszüntetni, ez már a belsőépítészeti munkához hozzátartozik. Az eredményt a bíráló bizottság elnöke dr. Finta József hirdette ki, miután elmondta a zsűri véleményét az ez évi pályamunkákról. Megemlítette a végig versenyben lévő Lukács Zsófia középkori tantermét, amely példaszerűen végiggondolt munka, Pethő Tímea tiszta belső tereket felsorolt kortárs (Bauhaus) villáját a Lővérekben, valamint Déry Judit és társai által a Milenáris korszerű belsőépítészeti megfogalmazása munkáját.

Az év belsőépítésze 2017-2018 díjasa Fülöp Krisztina lett az Örkeny Színház átalakítási munkájával. A zsűri elnöke elmondta, hogy egyszerre jelenik meg itt a színházi funkció feladata és a közösségi terek izgalma, amely egy nagyon mai, puritán belsőépítészeti produkál, igen magas esztétikai-gondolati síkon.

A díjátadást egy gazdag vendéglátás követte, ezalatt nyílt lehetőség a különféle interjúk, beszélgetések felvételek elkészítésére.

A rövid pihenő után az érdeklődők a 2013-as év egyik „Az év belsőépítésze” díjasa – Gothárd Erzsébet kíséretében **megtekinthették a Vigadó épületét**.

A szakmai nap záró programja a **két belsőépítészeti kiállítás** megnyitója volt. Az egyik kiállítás kapcsolódott „Az év belsőépítésze” ünnepséghez, a Pesti Vigadó alagsori kiállítótermeiben a húsz év nyerteseinek munkái és a húsz év pályázataiból válogatott anyag került bemutatásra. A nyertesek munkái kiegészültek az alkotók aktuális portréjával és rövid interjúval, mi lett velük azóta, min dolgoznak manapság. A kiállításon több száz tablón keresztül láthatják a látogatók ennek a húsz évnek a belsőépítészetét felsorakoztató képeket.

A kiállítás a földszinti teremben egészül ki az idei nyertes Fülöp Krisztina munkáját bemutató tablósorozattal, valamint a húsz év nyerteseinek „arcképcsarnokával”.

A földszinti teremben kapott helyet az Iparművészet a belsőépítészetben c. kiállítás, melytől hivatott bemutatni, hogyan jelennek meg az iparművészeti munkák a belsőépítészeti térképzésekben, hogyan találunk a különböző művészeti ágak egymásra, hogyan egészítik ki egymást egy-egy tér kialakítása során.

A kettős kiállítást prof.emeritus Fekete György nyitotta meg.

○ **Diplomadíj:**

Ebben az évben öt pályamunka érkezett a belsőépítészeti diplomadíj pályázatra.

A vezetőség és a minősítő bizottsági tagokból álló 6 fős zsűri egyhangúlag Tajthy Renátó „Kilépő” című diplomamunkájának ítélte a diplomadíjat.

Tajthy Renátó nagyon finom érzékenységgel nyúlt a műemléki törökfürdő belső tereinek átalakításához, fejlesztéséhez, színekben hangulatokban gazdag tereket hozott létre. Kevés, inkább festői eszközrendszert használt, az új szükséges tárgyak ezekhez a hangsúlyokhoz simuló, egyszerű anyagok és szerkezetek. A zsűri tagjai ígéretesnek ítélték a diplomázó belsőépítészeti térképzés ilyen érzékenységgű elképzeléseit.

○ **A Belsőépítészeti Tagozat kiadványai:**

„A második 10 év” – kiadvány „Az év belsőépítésze” díj második évtizedéről

A Magyar Építész Kamara és a Laki Zrt támogatásával, a Belsőépítészeti Tagozat szervezésében elkészítette és nyomdába adta a második 10 év történetét feldolgozó kiadványt. A könyv tartalmazza a nyertes pályázatokat, alkotóik bemutatásával és az összes pályázati munkát éves bontásban. Bevezető szöveget írt: prof.emeritus Fekete György belsőépítész, Laki Péter alapító, dr. Finta József a zsűri mindenkori elnöke, O. Ecker Judit belsőépítész, a tagozat vezetője, Gyürky András a könyv szerzője. A grafikai munkákat Orosz Anita grafikus végezte.

A könyv mintegy 200 oldalon mutatja be az utolsó 10 év belsőépítészeti munkáit, ez egyben egy korrajz is, mely bemutatja válogatás nélkül a pályázaton részt vett alkotásokat.

A könyv 2019. november 14.-i, a Vigadó beli kiállítási finisszázs alkalmával került bemutatásra. Az érdeklődők egy-egy példányt át is vehetnek.

A **„Magyar Belsőépítészek” könyvsorozat újabb kötete** van készülőben. A könyv a Nemzeti Kulturális Alap és a MÉK támogatásával valósulhat meg. A könyv a MÉK Belsőépítészeti Tagozatának gondozásában készül. A könyv Bedécs Sándor belsőépítészeti munkásságát mutatja be. Ezzel a könyvsorozat jövő tavasszal 5 kötetre bővül.

Budapest, 2019. október 2.

O. Ecker Judit
tagozati elnök